VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

MATEŘSKÁ ŠKOLA

KINDERGARTEN

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. DAVID LEKEŠ

VEDOUcí PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. DAGMAR DONAŤÁKOVÁ

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

STUDIJNÍ PROGRAM N3607 Stavební inženýrství
TYP STUDIJNÍHO PROGRAMU Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
STUDIJNÍ OBOR 3608T001 Pozemní stavby
PRACOVÍŠTĚ Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

DIPLOMANT Bc. David Lekeš
NÁZEV Mateřská škola
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE Ing. Dagmar Donatřáková
DATUM ZADÁNÍ 31. 3. 2015
DATUM ODEVZDÁNÍ 15. 1. 2016

V Brně dne 31. 3. 2015

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

Studie dispozičního řešení stavby, katalogy a odborná literatura, Stavební zákon č.183/2006 Sb. v platném znění, Prováděcí vyhlášky stavebního zákona v platném znění, Vyhláška č. 398/2009 Sb. v platném znění, platné ČSN, kopie katastrální mapy zvolené lokality.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ (ZADÁNÍ, CÍLE PRÁCE, POŽADOVANÉ VÝSTUPY)

Zadání VŠKP: Projektová dokumentace stavební části k provedení novostavby pro zadany účel využití objektu. Stavba bude situovaná v intravilánu.

Cíl práce: vyřešení dispozice pro daný účel, návrh vhodné konstrukční soustavy, nosného systému a vypracování výkresové dokumentace včetně textové části a příloh podle pokynů vedoucího práce. Textová i výkresová část bude zpracována s využitím výpočetní techniky (v textovém a grafickém editoru). Výkresy budou opatřeny jednotným popisovým polem a k obhajobě budou předloženy složené do desek z tvrdého papíru potažených černým plátnem s předepsaným popisem se zlatým písmem. Dílčí složky formátu A4 budou opatřeny popisovým polem s uvedením seznamu příloh na vnitřní straně složky.

Požadované výstupy dle uvedené Směrnice:

Textová část VŠKP bude obsahovat kromě ostatních položek také položku h) Úvod (popis námětu na zadání VŠKP), položku i) Vlastní text práce (průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, technická zpráva) a položku j) Závěr (zhodnocení obsahu VŠKP, soulad se zadáním, změny oproti původní studii). Příloha textové části VŠKP v případě, že diplomovou práci tvoří konstruktivní projekt, bude povinná a bude obsahovat výkresy pro provedení stavby (technická situace, základy, půdorysy řešených podlaží, konstrukce zastřešení, svislé řezy, pohledy, detaily, výkresy sestavy dílců popř. výkresy tvaru stropní konstrukce, specifikace, tabulky skladeb konstrukcí – rozsah určí vedoucí práce), zprávu požární bezpečnosti, stavebně fyzikální posouzení stavebních konstrukcí včetně zadané specializované části. O zpracování specializované části bude rozhodnuto vedoucím DP v průběhu práce studenta na zadaném tématu.

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

.....

Ing. Dagmar Donat'áková

Vedoucí diplomové práce

Abstrakt

Předmětem diplomové práce je vypracování projektové dokumentace k provedení novostavby občanské vybavenosti „Mateřská škola“ v katastrálním území Dejvice hlavního města Prahy. Objekt je navržen jako samostatně stojící, bezbariérová budova s jedním nadzemním podlažím. Mateřská škola obsahuje dvě samostatné oddělení s kapacitou 48 žáků a k nim přilehlé zázemí. Objekt je založen na základových patkách a pasech. Veškeré zděné konstrukce jsou vápenopískové tvárnice Kalksandstein. Obvodový plášť je doplněn tepelnou izolací. Vnější schodiště je monolitické, železobetonové.

Objekt je zastřešen plochou střechou, na níž je umístěna nástřešní vzduchotechnická jednotka. Výkresová část je zpracována v programu AutoCAD, vizualizace jsou zpracovány v programu sketchap.

Klíčová slova

Mateřská škola, bezbariérovost, vápenopískové tvárnice, plochá střecha, jednopodlažní, AutoCad

Abstract

The main aim of this thesis is to create a Project documentation of the design of the New development, kindergarten, in the cadastral area Dejvice, Prague. The object is designed as a standalone barrier-free single-storey building. Kindergarten consists of two departments with a capacity of 48 pupils and adjacent facilities. The object is based on foundation pads and ground table. All masonry constructions are lime-sand blocks Kalksandstein. The facade is complemented by thermal isolation and the exterior staircase is monolithic and reinforced concrete.

The object has a flat roof where an air conditioning unit is placed. The drawing is processed via AutoCAD software and visuals are created in program Sketchup.

Keywords

Kindergarten, barrier-free, lime-sand blocks, flat roof, single-storey, AutoCad

Bibliografická citace VŠKP

Bc. David Lekeš, Mateřská škola. Brno, 2017. 60 s., 504 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Dagmar Donatřáková.

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 1.12.2016

.....
podpis autora
Bc. David Lekeš

Prohlášení:

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 1.12.2016

.....
podpis autora
Bc. David Lekeš

Poděkování:

Rád bych touto cestou poděkoval vedoucí diplomové práce, paní Ing. Dagmar Donatřákové za její rady, trpělivost a vstřícnost při vypracovávání této diplomové práce.

Dále bych chtěla poděkovat svým vedoucím specializací BZK, TZB panu Ing. Pavlu Šulákovi. Ph.D. a panu Ing. Marianu Formánkovi. Ph.D. za odborné rady a vstřícnost při vypracování těchto specializací.

Dále panu Ing. arch. Radomíru Paulusovi za vypracování prvotní studie a následné odborné konzultace.

Na závěr děkuji svým rodičům za to, že mne podporovali v mém studiu.

V Brně dne 1.12.2016

.....
podpis autora
Bc. David Lekeš

Obsah

1 Úvod..... 9
2 Vlastní text práce 10
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA..... 11
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 21
D.1.1 ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ..... 40
3 Závěr 52
4 Seznam použitých zdrojů..... 53
5 Seznam použitých zkratk a symbolů..... 56
6 Seznam příloh 57
7 Přílohy..... 60

1 Úvod


[…]


Novostavba byla zařazena do třídy C – vyhovující budova.

Doporučená je třída C – budova vyhovující. Požadavek byl splněn. Viz složka č.6 výpočty stavební fyziky.

Dále byly spočteny povrchové teploty na ochlazovaných konstrukcích programem Teplo 2015 a byly vyhodnoceny dva kritické detaily v programu Area. Všechny konstrukce vyhověly požadavkům a jsou podrobně popsány ve zprávě a přílohách stavební fyziky.

D.1.1.a.4.2 Osvětlení a oslunění

Byl proveden výpočet osvětlení třída č. 105 v programu WDLS. Výpočet je součástí složky č.6 výpočty stavební fyziky.

Na oslunění objektu nejsou kladeny požadavky.

D.1.1.a.4.3 Akustika / hluk, vibrace – popis řešení

Všechny konstrukce byly posouzeny ve zprávě stavební fyziky. Výpočet je součástí složky č.6 výpočty stavební fyziky.

Navržené konstrukce vyhověly všem požadavkům dle normy ČSN 73 0532 (730532) Akustika. Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách.

Všechny podlahové konstrukce kromě podlahy jsou navrženy jako plovoucí. To znamená, že skladby podlahy jsou ode všech ohraničujících konstrukcí odděleny dilatačním páskem z tepelné izolace. Tím je zamezeno přenosu hluku do ostatních konstrukcí.

D.1.1.a.5 Výpis použitých norem

- [1] Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů;
- [2] Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií ve znění pozdějších předpisů;
- [3] Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.;
- [4] Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů;
- [5] Vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov;
- [6] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací;
- [7] Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů;
- [8] ČSN 73 0540-1:2005 Tepelná ochrana budov - Část 1: Terminologie;
- [9] ČSN 73 0540-2:2011 + Z1:2012 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky;
- [10] ČSN 73 0540-3:2005 Tepelná ochrana budov - Část 3: Návrhové hodnoty veličin;
- [11] ČSN 73 0540-4:2005 Tepelná ochrana budov - Část 4: Výpočtové metody;
- [12] ČSN 73 0532:2010 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků – Požadavky;
- [13] ČSN 73 0580-1:2007 + Z1:2011 Denní osvětlení budov – část 1: Základní požadavky;
- [14] ČSN 73 0580-2:2007 Denní osvětlení budov – část 3: Denní osvětlení škol;
- [15] zákon 133/2006 Sb., o požární ochraně
- [16] Vyhl. MVČR 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb
- [17] Vyhl. MVČR 246/2014 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
- [18] Vyhl. MMRČR č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- [19] Vyhl. MMRČR č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, vč. doplnění vyhláškou č. 62/2013 Sb.
- [20] ČSN 73 0810:04/2009 - Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení
- [21] ČSN 73 0818:07/1997 + Z1:10/2002 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami
- [22] ČSN 73 0802:05/2009 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty
- [23] ČSN 73 0873:07/2003 - Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou
- [24] ČSN 73 4201/2010 - Komíny a kouřovody
- [25] ČSN EN 1443/2004 - Komíny – všeobecné požadavky
- [26] Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
- [27] Vyhláška č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů
- [28] Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů
- [29] Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady

3 Závěr

Výstupem této diplomové práce je studie a projektová dokumentace pro provedení stavby dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. doplněné vyhláškou č. 62/2013 Sb., Tepelně technické posouzení a Požárně bezpečnostní řešení navrženého objektu. Dále bylo provedeno posouzení mateřské školy z hlediska akustiky. Vysokoškolská práce byla zpracována v rozsahu dle zadání vedoucího diplomové práce navíc byla doplněna o specializaci BZK a TZB.

Projektová dokumentace byla zpracována na základě architektonické studie vypracované Ing. arch. Radomírem Paulusem. Během vypracovávání projektové dokumentace byly provedeny drobné změny v dispozicích, např. změna typu dveří apod. Návrh mateřské školy se ve své podstatě nijak výrazně neliší od původní myšlenky.

Práce pro mne byla velmi přínosná, díky svému velkému rozsahu. Přiměla mě zamyslet se nad novými konstrukčními principy, seznámit se s novými materiály a navrhnout funkční řešení objektu.
