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Diplomant Bc. David Lekeš zpracoval stavební část diplomového projektu „Mateřská škola“.

Podkladem pro zpracování diplomové práce mu byla urbanistická studie záměru v Praze-

Dejvicích, kterou zpracoval v souladu s požadavky územního plánu pro danou lokalitu,

katastrální mapa s vyznačenou lokalitou pro realizaci objektu požadovaného charakteru a

provozně technické požadavky pro objekty stejného zaměření. Dalšími podklady byly vlastní

dispozičně provozní studie, hydrogeologický průzkum stávající lokality, rekognoskace

zájmového území a požadavky na dopravně obslužné komunikace.

Diplomant při zpracování diplomové práce postupoval samostatně s využitím informací

získaných při odborných konzultacích, především v oblasti konstrukční, statiky a dispozičního

členění objektu. Prokázal, že teoretické znalosti získané při studiu na fakultě stavební je

schopen aplikovat ve své práci.

Diplomant zvládl práci v rámci požadovaného rozsahu, včetně dvou specializací v oblasti

TZB a TZB. Grafická úroveň zpracování projektu je na výborné úrovni. Pro grafické

zpracování výkresu uplatňoval platné legislativní předpisy a normy, především v oblasti

zakreslování a v oblasti navrhování konstrukcí.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze konstatovat, že diplomant bude schopen řešit v

praxi zadané projekční úkoly na velmi dobré odborné úrovni. Vzhledem k celkové úrovni

práce a velmi aktivnímu a preciznímu přístupu diplomanta k zadané problematice hodnotím

předloženou diplomovou práci.
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